
 

２０２６年１月２７日 

日本貨物鉄道株式会社 

 

 

 

強い冬型の気圧配置に伴う貨物列車への影響について 

（１月２７日１５時００分現在） 
 

 

1 月 21 日以降、北日本から西日本の広範囲における大雪の影響により、札幌地区および

青森地区を中心に積雪が増加したことによる除雪作業のため、現在も一部の貨物列車で運

転を見合わせており、列車の遅れや運休が生じています。 

引き続き、長時間の運転見合わせに伴う列車の遅れや追加の運休が発生する可能性があ

ります。 

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 ※詳細については、当社ホームページ「現在の輸送状況」をご覧ください。 

 


